
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.05.2024                  г. Ессентуки                                              №549 

 
Об организации и проведении ярмарки, посвященной 79-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне, в рамках Плана общегородских культурно-
массовых мероприятий на 2024 год 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 

декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства 

экономического развития Ставропольского края от 14.03.2023 № 140/од «Об 

утверждении порядка организации на территории Ставропольского края 

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на 

территории Ставропольского края», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Организовать проведение ярмарки с 09.05.2024 по 11.05.2024 на 

Театральной площади, в рамках проведения праздничных мероприятий, 

посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее 

- Ярмарка). 

 

2.  Определить: 

2.1. Режим работы Ярмарки: с 09 по 11 мая 2024 года на Театральной 

площади с 09-00 до 23-00. 

 

3.  Назначить уполномоченным органом по организации и проведению 

Ярмарки Управление экономического развития и торговли администрации       

города Ессентуки. 

 



2 

 

4. Начальнику Управления экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки (Горелик В.В.) утвердить список участников 

Ярмарки. 

 

5.  Утвердить: 

5.1. Порядок предоставления места на Ярмарке, согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

5.2. Группы товаров, предназначенных к реализации на Ярмарке, согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

5.3. Форму заявления для предоставления места на Ярмарке, согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

6.  Рекомендовать: 

6.1. Участникам Ярмарки при осуществлении деятельности обеспечить: 

1) соблюдение законодательства Российской Федерации, нормативно-

правовых актов Ставропольского края, в том числе требований приказа 

Министерства экономического развития Ставропольского края от 14.03.2023 

№ 140/од «Об утверждении порядка организации на территории 

Ставропольского края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них на территории Ставропольского края»; 

2) надлежащее санитарное состояние территории, отведенной для 

проведения ярмарки; 

3) надлежащее соблюдение правил пожарной безопасности; 

4) наличие формы одежды с логотипом города. 

6.2. Территориальному отделу Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Ставропольскому краю в городе Ессентуки обеспечить контроль за 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований продажи товаров на 

ярмарках. 

 

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат 

благоустройства города» (Барабанов А.Ю.) организовать работу по 

обеспечению надлежащего санитарного состояния в местах проведения 

ярмарочных мероприятий. 

 

8.  Отделу административных органов и общественной безопасности 

администрации города (Рыльских А.А.) обеспечить взаимодействие с 

силовыми структурами для обеспечения общественной безопасности в местах 

проведения ярмарочных мероприятий. 

 

9.  Управлению экономического развития и торговли администрации 

города Ессентуки (Горелик В.В.) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки. 

consultantplus://offline/ref=2C2E7BA4A9525C4C718F6D89E6A9745E56115B249825DCE08F9DED05614CFB8BA09344E4F54C6DC5F9EF16CE283E15BCBAV0x8H


3 

 

 

10. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Белоусова А.М.) опубликовать информацию о проведении ярмарочных 

мероприятий в общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

11. Общему отделу администрации города Ессентуки довести данное 

постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города 

Ессентуки Паукову И.Э.  

 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки           В.В.Крутников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	P95

